МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

ПРОТОКОЛ

заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 210.010.01,

созданного на базе Московского государственного института культуры

(далее - диссертационный совет)

«11» сентября 2020 г. г. Химки № 9

Председатель - Лопатина Наталья Викторовна, председатель

диссертационного совета

Заместитель

председателя

-   Шрайберг Яков Леонидович, заместитель

председателя диссертационного совета

Секретарь - Кузнецова Татьяна Яковлевна, ученый секретарь

диссертационного совета

Присутствовали: - Алтухова Галина Алексеевна, член диссертационного

совета

 - Глазков Михаил Николаевич, член диссертационного

совета

 - Дворкина Маргарита Яковлевна, член

диссертационного совета

 - Делицын Леонид Леонидович, член диссертационного

совета

 - Динер Елена Васильевна, член диссертационного

совета

 - Дрешер Юлия Николаевна, член диссертационного

совета

 - Иванова Галина Александровна, член

диссертационного совета

 - Калёнов Николай Евгеньевич, член диссертационного

совета

 - Мазурицкий Александр Михайлович, член

диссертационного совета

 - Мелентьева Юлия Петровна, член диссертационного

совета

 - Неретин Олег Петрович, член диссертационного

совета

 - Родионов Иван Иванович, член диссертационного

совета

 - Столяров Юрий Николаевич, член диссертационного

совета

 - Тютюнник Вячеслав Михайлович, член

диссертационного совета

 - Цветкова Валентина Алексеевна, член

диссертационного совета

 - Ярошенко Николай Николаевич, член

диссертационного совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения по результатам предварительного рассмотрения

диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук,

выполненной БОРГОЯКОВОЙ Кристиной Семёновной (далее -

соискатель) на тему «МЕТОДИКИ БИБЛИОМЕТРИЧЕСКИХ

ИССЛЕДОВАНИЙ ДОКУМЕНТНОГО ПОТОКА В ОБЛАСТИ

ЭКОЛОГИИ» по научной специальности 05.25.05 – Информационные

процессы и системы.

СЛУШАЛИ: о результатах предварительного рассмотрения диссертации на

соискание ученой степени кандидата технических наук, выполненной

БОРГОЯКОВОЙ Кристиной Семёновной    (далее    -    соискатель)    на тему

«МЕТОДИКИ БИБЛИОМЕТРИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ

ДОКУМЕНТНОГО ПОТОКА В ОБЛАСТИ ЭКОЛОГИИ» по научной

специальности 05.25.05 – Информационные процессы и системы

(технические науки)

В.М. Тютюнник. Ознакомил с Заключением комиссии диссертационного

совета по предварительному рассмотрению диссертации К.С. Боргояковой

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени кандидата

технических наук, выполненную БОРГОЯКОВОЙ Кристиной Семёновной

(далее - соискатель) на тему «МЕТОДИКИ БИБЛИОМЕТРИЧЕСКИХ

ИССЛЕДОВАНИЙ ДОКУМЕНТНОГО ПОТОКА В ОБЛАСТИ ЭКОЛОГИИ»

по научной    специальности 05.25.05 – Информационные процессы и

системы (технические науки) и

а) назначить официальных оппонентов по диссертации из числа

компетентных в соответствующей отрасли науки ученых, имеющих

публикации в соответствующей сфере исследования и давших на это свое

согласие:

Гиляревский Руджеро Сергеевич, доктор филологических наук, профессор,

главный научный сотрудник, заведующий Отделением теоретических и

прикладных проблем информатики Всероссийского института научной и

технической  информации Российской академии наук (ВИНИТИ РАН)

Глухов Виктор Алексеевич, кандидат технических наук, заместитель

генерального директора ООО «Научная электронная библиотека»

б) назначить по диссертации организацию (с ее согласия), широко известную

своими достижениями в соответствующей отрасли науки и способную

определить научную и (или) практическую ценность диссертации (далее -

ведущая организация):

Государственная публичная научно-техническая библиотека Сибирского

отделения Российской академии наук

в) назначить дату защиты: 20 ноября 2020 года

г) разрешить печать на правах рукописи автореферата объемом,

установленным Положением о присуждении ученых степеней;

д) определить дополнительный список рассылки автореферата;

е) разместить на сайте ВАК текст объявления о защите диссертации и

автореферат диссертации;

ж) разместить на сайте МГИК текст объявления о защите, отзыва научного

руководителя соискателя ученой степени и автореферат диссертации;

з) разместить в единой информационной системе автореферат диссертации.

Результаты открытого голосования простым большинством голосов членов

диссертационного совета.

Голосовали: «за создание Комиссии в предложенном

составе»

   19  чел.

 «против создания Комиссии в предложенном

составе»

  0

чел.
 Воздержались   0  чел.

Председатель

Н.В. Лопатина

Секретарь

Т.Я. Кузнецова